1. Μακκ. ΙΙ, 12, 41· κατόπιν καὶ στοὺς Πατέρες τῆς Ἐκκλησίας. || 2. Ἀριθμ. 22, 17· κατόπιν καὶ στοὺς Πατέρες. || 3. Πατερικὴ λέξη. || 4. Ἰωτακισμὸς τοῦ ει-, βλ. παρακάτω ἀρ. 6. || 5. ἐπέπεσεν cd. Τὸ λατ. κείμενο ἔχει percussit. || 6. Βλ. παραπάνω ἀρ. 4. || 7. λευσχημονοῦντας cd. || 8. πῶς = ὅτι, ἀπὸ ἐπίδραση πλαγίου λόγου, πρβ. Μᾶρκ. 10.23 (F. Blass - A. Debrunner, Grammatik des neutestamentlichen Griechisch, Göttingen 1970, § 396). || 9. Πρβ. Ἰωάνν. 11. 25.

δεόμεθα οὖν σου, βασιλεῦ, ἐπισταλῆναι τοῖς ἐν Θεσσαλονίκῃ ἀδελφοῖς, ὥστε αἰσίως κηδευθῆναι αὐτόν».

4. Εἰξας οὖν ὁ βασιλεὺς ἔγραψεν οὕτως· «Μαξιμιανὸς Καῖσαρ τοῖς Θεσσαλονικέναν Χριστιανοῖς χαίρειν. Τὸν οὕτως ἐν τῷ ἡμετέρῳ¹ νόμῳ καταφρονήσαντά μου καὶ κελευσθέντα ὑπ’ ἐμοῦ ἀποθανεῖν, ἥδη² ἀποστείλαντες τοὺς εἰωθότας ἀναλαμβάνειν τὰ τῶν μαρτυρούντων σώματα θάψατε. Ἔπειμψα γὰρ διὰ τοῦτο καὶ ἄκτον, ἵνα διὰ τάχους ἀπαντεῖς ἀναλάβετε³ τὸ λείψανον τοῦ μάρτυρος Ἀλεξάνδρου· ὡς γὰρ ὑμεῖς λέγετε, ἐμαρτύρησεν». Ἀπαντήσαντες οὖν οἱ ἀπὸ Θεσσαλίας ἀδελφοὶ εὐλαβεῖς, ἀνέλαβον τὸ σῶμα τοῦ μακαρίου Ἀλεξάνδρου τοῦ θεοφιλοῦ μάρτυρος καὶ ἔθηκαν εἰς ἀξιον τῆς ἐδραίας καὶ εὐσεβοῦς αὐτοῦ διμολογίας τόπον καλούμενον Θωργίαι⁴, πάντα πληρώσαντες τὰ ἐπὶ τῆς ἐνεργείας αὐτοῦ, καὶ πίστει ἀνεχώρησαν εἰς τὴν Θεσσαλονίκην. Ἡ δὲ τοῦ μακαρίου μάρτυρος Ἀλεξάνδρου ψυχή, ὡς καὶ αὐτὸς ὁ βασιλεὺς ὑμολόγησεν⁵, ὑπὸ ἀγγέλων ἀνελήφθη εἰς τὰ ἐπουράνια διὰ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, μεθ’ οὗ τῷ Πατρὶ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος σὺν τῷ ἀγίῳ Πνεύματι εἰς τοὺς αἰῶνας.

1. in lege vestra ἔχει τὸ λατινικὸν κείμενο. || 2. ἦδει cd. || 3. ἴνα + ὑποτ. μὲ κατάληξη -ετε ἀντὶ -ητε. || 4. Δὲν μπόρεσα νὰ βρῶ καμιὰ ἔνδειξη γιὰ τὴν ταύτιση τοῦ τόπου αὐτοῦ. Ἡ εἰδῆση τῆς ὀνομασίας τοῦ τόπου τῆς ταφῆς τοῦ ἀγίου παρουσάζεται μόνο ἐδῶ· σύμφωνο μὲ τὸ κείμενο ὁ ἀγιος ἐτάφη δχι στὴ Θεσσαλονίκη, ἀλλὰ ἐκεῖ ποὺ ἐμαρτύρησε. Μήπως θωργίαι (θεωρίαι); || 5. διμολόγησεν cd.

ACTA MARTYRII

1. Omnia Sanctorum memoriis, Fratres carissimi, debemus quidem communicare, sed multo magis beatissimorum Martyrum, ut et nobis omnipotens Deus per verbum suum det haereditatem et partem cum ipsis, et inveniamur cum eis sanctam terram fructificare: quam promisit Deus Sanctis suis, et animabus credentium in se.

2. Nam pridie Idus Martii convocavit Maximianus Rex B. Alexandrum, et dixit ei: Non ego ad aliud te vocavi, Alexander, nisi ut sacrifices Diis: audivi enim esse te Christianum. Ille autem in fide stabilitus et promptus, certatus est agonem istum in medio Macedoniae et Thessa-

lonicae, et noluit sacrificare. Maximianus vero Caesar petiit mensam, et iussit eum sacrificare¹. Alexander vero dixit: Quid facis, Caesar Maximiane? Multum usurpas: reverentiam tibi debo quasi Regi: timere autem te non possum sicut Deum. Dixitque Caesar: Iubeo te modo mori, nisi sacrificaveris. Alexander dixit: Haec mors mihi vita est: habeo enim Dominum hoc mundo maiorem, apud quem vivam, et Regem solum iustum Iudicem, qui fecit nos et vos, et maledixit mundum istum, et Principes eius. Et contemnens B. Alexander statunculum calceque percutiens, evertit mensam, in qua sacrificia imposita erant. Et iratus Rex iussit eum duci per Minutianum¹ Protectorem. Et producens eum evaginavit gladium Minutianus et stetit. Et dixit Caesar ad Minutianum: Quid stas, male miles? Et dixit Minutianus: Rex caput meum mons factum est; et tremens factus sum totus.

3. Petiit vero Alexander aquam et lavit manus suas et exclamavit et dixit: Benedictus Deus caeli et terrae: benedictus Deus veritatis et sapientiae: benedictus Deus dator vitae et creator omnis incorruptionis: benedictus Deus, qui dignis et tibi cognitis bona donas: benedictus Deus, qui longam patientiam habes super peccata incredibilem: benedictus Deus, qui sparsos ad errorem congregas ad scientiam: benedictus Deus, qui ruentes et incredulos frequenter erigis ad misericordiam: benedictus Deus, qui Verbum tuum propter nos incarnari voluisti: benedictus Deus, qui omnia in omnibus propter nos factus es: benedictus Deus, qui persequentes converti suades in veritate: benedictus Deus, qui infernum calcavisti: benedictus, qui potentibus auges bona: benedictus Deus, qui spiritibus imperat, et benedictus qui Daemones Sanctis subdidit: benedictus Deus, qui per Iesum Christum post errorem Israël innotuit, et benedictus Deus, qui mortuos in fide resuscitavit: benedictus Deus, qui etiam eum, qui undecima hora venit, aequali mercede remunerari promisit: benedictus Deus, qui misericordiam tuam super meam ignorantiam ostendit: benedictus Deus, qui persequenter me et impugnatorem bonorum sibi assumpsit: benedictus Deus, qui (p. 345) de medio idolatriae ad scientiam bonorum me detraxit, et benedictus Deus, qui suam gratiam in tempore idolatriae ad scientiam bonorum mihi donavit: benedictus Deus, qui despicientibus terrestria, caelestia donas: benedictus Deus, qui iustis suis donavit omnium potestatem: benedictus Deus, qui per Iesum Christum in stadium veritatis me vocavit: be-

1. "Ολα τὰ παραπάνω ἀναφέρει σὲ δυὸ γραμμὲς περιληπτικὰ τὸ ἐλληνικὸ κείμενο.

2. Μινουσιανὸς στὸ ἔλλην. κείμ.

nedictus Deus qui iacula diaboli per me destruere dignatus est¹. Et elevans manus suas ad caelum, ait: Sanctus, Sanctus, Sanctus Dominus Deus. Et cum haec dixisset B. Alexander, tendens caput suum, gladio tradidit, sicut scriptum est, spiritumque Deo: et percussit eum miles.

4. Vedit autem Rex quomodo statim quatuor viri in stolis candidis suscepérunt animam B. Alexandri et abierunt in caelos, et poenituit Regem eo quod iusserat eum interficere: et tristes facti sunt qui erant cum eo Christiani. Tum dixit ad eos Rex: Quid tristamini? Timetis, ne et vos moriamini? Et dixerunt: non Domine, sed rogamus te ut dignus martyrio Frater sepeliatur. Et dixit Rex: Quid est martyrium? Victorinus² miles dixit: in nostra lege iussum est, Rex, ut si quis mortuus fuerit omnes Christiani convenient et sepeliant. Rogamus ergo te, Rex, ut mandes Thessalonicam fratribus ut venientes sepeliant eum.

5. Et statim mittit litteras Caesar Thessalonicam Fratribus sic: Rex Maximianus Thessalonicensibus Christianis salutem. Qui in lege vestra habens fiduciam me contempsit, ex iussione mea moritur: verum tunc mittite qui consueti sunt suscipere Martyrum corpora: misi enim propter hoc, ut vehiculo quam celerius venientes suscipiatis corpus Alexandri, qui, sicut dicitis, martyrium passus est. Occurrerunt ergo de Thessalonica fratres et sustulerunt corpus Martyris Alexandri amatoris Dei et Martyris Christi. Et compleentes omnia secundum opera eius et fidem, abierunt Thessalonicam: Beati autem Martyris anima sicut et ipse Maximianus vidiisse se confessus est, ab Angelis suscepta est in caelis per Dominum nostrum Iesum Christum Amen.

*Αθήνα, Πανεπιστήμιο

ΦΩΤΙΟΣ Α. ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

1. Ἡ μακρὰ προσευχὴ τοῦ ἀγίου παραλείπεται στὸ ἔλλην. κείμ.

2. Βίκτωρ στὸ ἔλλην. κείμ.